emmMUNICIPAL
DEmmm LARGO W

APROVADO
Exmo. Sr. PreSIdente da Camara MunICIpal de Campo Largo. Sala das Sessões 023 , 10 [9,25

Requerimento nº 113/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste
Município SOLICITANDO O RECAPAMENTO ASFÁLTICADA RUA ANGELO ZANIN, NO BAIRRO
BATEIAS.

Justificativa: Esta proposição tem como objetivo atender à necessidade de recapeamento
asfáltico da Rua Ãngelo Zampier, no bairro Bateias, garantindo melhores condições de
trafegabilidade, segurança e conforto aos moradores e usuários da via. O pavimento
existente apresenta desgaste e irregularidades, o que tem causado transtornos aos
motoristas e pedestres, especialmente em períodos de chuva.

O recapeamento é uma medida essencial para a recuperação e conservação da malha
viária, contribuindo para a melhoria da mobilidade urbana, valorização dos imóveis e maior
qualidade de vida à população local. A solicitação atende a uma reivindicação antiga dos
moradores, reforçando o compromisso com a manutenção e o desenvolvimento urbano da
região.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 0/5 de
[O)ULFM

de 2025.

%ÇbZ/YLWC/
“

.

" ª l:.";
Valdemir Inocêncio da Rosa 526O XC )2O ;, «*

(Tomazina )

Vereador
"
ZZ? /£O /26

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br